
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085969273 - 08596812 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it              

                    

 

 

Agli atti 

Al sito internet – sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: decreto di approvazione del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 

biennio 2022-2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; VISTO Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018  

CONSIDERATO che il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 dispone che “Le amministrazioni 

aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi.. 

omissis, nonché i relativi aggiornamenti annuali.  

CONSIDERATO che il comma 6 art.21 del D.Lgs 50/2016 prevede che “Il programma biennale di 

forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengano gli acquisti di beni e servizi di 

importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro”  

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli 

adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti unitari 

pari o superiori alla soglia di 40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 del Codice, 

adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali. I 

programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;  

VISTO il D.M. 16/01/2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e 

pubblicazione del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 

e aggiornamenti annuali”;  

VISTA la delibera di approvazione del Commissario ad Acta prot. 13228 del 04/10/2023 del 

Programma biennale, biennio 2023/2024, relativo agli acquisti di forniture e servizi di importo 

unitario pari o superiore a 40.000,00;  

 

DECRETA 

 

• Le premesse e gli allegati fanno parte integrante del presente decreto dirigenziale;  

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it




• Di adottare e approvare il programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 

2023/2024;  

• Che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile 

Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Lorella Romano;  

• Che il presente decreto venga pubblicato all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 

trasparente.  

 

Il programma biennale degli acquisti e forniture di cui alla presente determina è suscettibile di 

modifiche e/o integrazioni in relazione a eventuali assegnazioni di risorse Nazionali o Comunitarie. 

 

 


		2023-10-06T07:36:33+0200
	LORELLA ROMANO




